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Egetis meddelar att Behind the Mystery-avsnittet om MCT8-
brist sänds i repris på Lifetime-kanalen i USA
Stockholm den 10 juni 2026. Egetis Therapeutics AB (publ) ("Egetis" eller "Bolaget") (Nasdaq Stockholm: EGTX), meddelade idag 
att ett särskilt avsnitt av , en tv-serie som visas inom , kommer att sändas i repris Behind the Mystery™ The Balancing Act®
i USA på Lifetime Network. Avsnittet handlar om MCT8-brist (Allan-Herndon-Dudleys syndrom), en sällsynt, förödande och  
livsförkortande genetisk sjukdom som orsakas av mutationer i genen som kodar för MCT8. Den resulterande dysfunktionen i MCT8 
leder till försämrad transport av sköldkörtelhormon in i celler som är beroende av MCT8. Detta leder till en komplex symtombild 
med neurologisk och intellektuell funktionsnedsättning och andra allvarliga hälsokomplikationer.

Eftersom kännedomen om MCT8-brist fortfarande är låg syftar reprisen till att ytterligare utbilda allmänheten och hälso- och 
sjukvården om sjukdomens allvarliga påverkan på drabbade barn och deras familjer, samt betona vikten av tidig upptäckt och 
diagnos. Avsnittet sänds nationellt i USA på Lifetime-kanalen torsdagen den 11 juni kl. 07.30 (ET) och kommer att finnas 
tillgängligt på .lifewithmct8deficiency.com

Avsnittet som fokuserar på MCT8-brist innehåller perspektiv från patienter, familjer, vårdgivare och opinionsbildare som arbetar 
för att öka medvetenheten och förståelsen för sjukdomen. Genom personliga berättelser och expertinsikter belyser programmet 
utmaningarna kring att få en diagnos, sjukdomens betydande påverkan på patienter och närstående samt det fortsatta behovet av 
ökad utbildning, stöd och medvetenhet. Det understryker även värdet av samarbete inom sällsynta sjukdomar för att förbättra 
vården.

"Även om MCT8-brist till stor del är okänd utanför området för sällsynta sjukdomar är dess påverkan på 
drabbade individer och deras familjer djupgående", säger Anny Bedard, President North America, Egetis Therapeutics. "Vi 
är glada att stödja reprisen av detta program som en möjlighet att ytterligare öka medvetenheten, dela 
erfarenheter från personer som lever med MCT8-brist och fördjupa förståelsen för detta förödande tillstånd. Vi 
är engagerade i att driva forskning och stödja initiativ som kan förbättra patientresan, från tidigare diagnos 
och rätt vård till tillgång till nya behandlingsalternativ."

Jennifer Favre, styrelseledamot i MCT8-AHDS Foundation och mamma till ett barn med MCT8-brist, tillägger: "Att utbilda 
människor om tecken och symptom på MCT8-brist, liksom om patientresan för barn som min son Colton, är av 
största vikt. MCT8-brist är en förödande sjukdom som kräver ökad kännedom, stöd, resurser och framför allt en 
behandling."

Avsnittet innehåller medverkande: Andrew J. Bauer, MD, endokrinolog och medicinsk chef vid Children's Hospital of Philadelphia; 
Larry A. Fox, MD, chef för pediatrisk endokrinologi och diabetes vid Nemours Children's Health Jacksonville; Jennifer Favre, 
styrelseledamot i MCT8-AHDS Foundation; samt Anny Bedard, President North America, Egetis Therapeutics.

Om Behind the Mystery™
Behind the Mystery™ är en återkommande serie i  som fokuserar på att lyfta frågor kring sällsynta och The Balancing Act®
genetiska sjukdomar. Serien förklarar ofta komplexa ämnen på ett lättbegripligt sätt genom insikter från ledande experter, i 
samarbete med stiftelser och läkemedelsbolag. Programmet lyfter fram röster från patienter, familjer och företrädare som 
påverkas av sällsynta sjukdomar via en nationell tv-plattform. Se  vardagar kl. 07.30 (ET/PT) på Lifetime® Behind the Mystery
och hitta tidigare avsnitt på TheBalancingAct.com/rare.

http://www.lifewithmct8deficiency.com
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Om MCT8-AHDS Foundation
MCT8-AHDS Foundation består av engagerade föräldrar och drivs helt ideellt. Organisationen arbetar för att förbättra 
livskvaliteten och möjligheterna för barn med sjukdomen, stödja hundratals familjer världen över, sprida hopp om en ljusare 
framtid, dela erfarenheter och öka medvetenheten om tillståndet bland läkare, forskare och allmänheten. Barn med MCT8-AHDS 
möter många utmaningar, men tillsammans står vi starkare. För mer information, besök https://www.mct8.info/.

Om MCT8-brist
Monocarboxylate transporter 8 (MCT8)-brist orsakas av mutationer i genen för MCT8. Den resulterande dysfunktionen i MCT8 
leder till en nedsatt transport av sköldkörtelhormon in i vissa celler och över blod-hjärnbarrriären, vilket stör den normala 
regleringen av sköldkörtelhormon. Patienter med MCT8-brist har därför låga koncentrationer av sköldkörtelhormon i centrala 
nervsystemet och förhöjda koncentrationer av aktivt sköldkörtelhormon T3 i perifera vävnader. Detta leder till en komplex 
symtombild med neurologisk utvecklingsförsening och intellektuell funktionsnedsättning. De förhöjda nivåerna av 
sköldkörtelhormon T3 i blodet är skadliga för vävnader som inte är beroende av MCT8 för sköldkörtelhormontransport, inklusive 
hjärta, muskler, lever och njurar, och resulterar i symtom som sviktande tillväxt, kardiovaskulär stress, sömnlöshet och 
muskelförtvining. Konsekvenserna av kronisk tyreotoxikos tros bidra till den förhöjda dödligheten och den förkortade livslängden 
som observerats i denna patientgrupp, med en median livslängd på 35 år. Egetis har nyligen fått marknadsgodkännande i EU för 
Emcitate® (tiratricol) för behandling av MCT8-brist. För närvarande finns det ingen godkänd behandling för MCT8-brist i USA. För 
mer information, besök www.MCT8deficiency.com.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Nicklas Westerholm, vd
+46 (0) 733 542 062
nicklas.westerholm@egetis.com
 
Karl Hård, Head of Investor Relations & Business Development
+46 (0) 733 011 944
karl.hard@egetis.com
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Om Egetis Therapeutics AB

Egetis är ett innovativt och integrerat läkemedelsbolag, fokuserat på projekt i sen klinisk utvecklingsfas och kommersialisering 
inom särläkemedelsområdet för behandling av allvarliga och sällsynta sjukdomar med betydande medicinska behov.

Bolagets ledande läkemedelskandidat Emcitate® (tiratrikol) har utvecklats som den första och enda godkända behandlingen för 
patienter med MCT8-brist, en sällsynt sjukdom med ett stort medicinskt behov. Egetis erhöll marknadsgodkännande för 
Emcitate®  i EU i februari 2025 som den första och enda behandlingen för MCT8-brist. Egetis inledde lanseringen av Emcitate®  i 
Tyskland den 1 maj 2025. Emcitate® (tiratricol) är inte godkänd i USA.

Den 27 mars 2026 meddelade Egetis att FDA har accepterat Bolagets NDA för Emcitate® (tiratricol) för behandling av MCT8‑brist. 
Ansökan har beviljats prioriterad granskning (Priority Review) och tilldelats ett måldatum enligt Prescription Drug User Fee Act 
(PDUFA), vilket utgör FDA:s beslutsdatum, den 28 september 2026.

NDA:n för Emcitate® (tiratricol) för behandling av MCT8-brist baseras på kliniska data från Triac Trial I, Triac Trial II, ReTRIACt, 
EMC Cohort Study, EMC Survival Study och det amerikanska Expanded Access-programmet.

Tiratrikol har särläkemedelsstatus (’orphan drug designation’, ODD) i USA och EU för MCT8-brist och RTH-beta. MCT8-brist och 
RTH-beta är separata indikationer med distinkta patientpopulationer. I USA har Emcitate även beviljats Breakthrough Therapy 
Designation och Rare Pediatric Disease Designation (RPDD), vilket ger Egetis möjligheten att erhålla en Priority Review Voucher 
(PRV), efter marknadsgodkännande. I UK har Emcitate erhållit Promising Innovative Medicine status av den brittiska 
läkemedelsmyndigheten MHRA.

Aladote® (calmangafodipir) är en ”first-in-class” läkemedelskandidat som utvecklas för att reducera risken för akuta leverskador 
till följd av paracetamolförgiftning. En ”proof of principle”-studie har framgångsrikt avslutats och utformningen av en 
registreringsgrundande fas 2/3 studie, Albatross, med syfte att ansöka om marknadsgodkännande i USA och Europa har slutförts 
efter diskussioner med läkemedelsmyndigheterna i USA, EU och Storbritannien. Utvecklingsprogrammet för Aladote®  har 
parkerats. Aladote®  har beviljats ODD i USA och EU.

Egetis Therapeutics är noterad på Nasdaq Stockholms huvudlista (Nasdaq Stockholm: EGTX) .
För mer information, se .www.egetis.com
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